
Contacto

Teléfono 961247013
Fax 961247946
Correo Electrónico contrataagr@gva.es

Dirección Postal

Democràcia, 77- Ciudad Administrativa 9 de Octubre -
Edif. B4
(46018) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNEM19/0303/203
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2020 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencias Climáticas y Transición Ecológica
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Emergencia obra de reposición de tuberías de saneamiento de varios tramos y de
equipos en las estaciones de bombeo de aguas residuales y reparaciones de conexiones de pluviales en
el término de Cox, en la cuenca baja del río Segura, con motivo de las lluvias torrenciales ocurridas entre
los días 11 y 14 de septiembre

Valor estimado del contrato 596.694,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 722.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 596.694,21 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xISlStcIvO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9c9a5f74-f43d-47bc-ac47-cf6f8af51206


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

TECOPSA
NIF A13303763
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 596.694,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 722.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Las lluvias torrenciales acaecidas en la Comunitat Valenciana entre los días 11 y 14 de septiembre de 2019,
consecuencias del fenómeno meteorológico conocido como gota fría o DANA.
Fecha del Acuerdo 07/11/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Diez días hábiles a contar desde el día siguiente a la recepción del requerimiento previo.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MeWTOFS99kwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005689249 |  2020-238248 | Thu, 24 Sep 2020 14:52:57:987 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154210553129904160800873829072300852587 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MeWTOFS99kwSugstABGr5A%3D%3D

